



Honduras, C.A.

TRUJILLO, COLON  
EJERCICIO: 2021

**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Junio Al 30 de Junio del 2021

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 1/7/2021

Hora : 07:56 a.m.

USUARIO:

LEDYS.VALDEZ

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL       | TOTAL                |
|-----------------|--|----------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |                |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |                |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |                |                      |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 672,744.08 ✓   | 759,472.85           |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 86,728.77 ✓    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |                | <b>759,472.85</b>    |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |                |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |                |                      |
| 5231            | Tasas  | 49,517.10 ✓    | 399,974.12           |
| 5232            | Derechos   | 336,728.41 ✓   |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 13,728.61 ✓    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |                | <b>399,974.12</b>    |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |                |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |                |                      |
| 5321            | Venta de Servicios   | 159,832.48 ✓   | 159,832.48           |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |                | <b>159,832.48</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |                |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |                |                      |
| 5421            | Alquileres   | 9,420.40 ✓     | 9,420.40             |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |                | <b>9,420.40</b>      |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |                |                      |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |                |                      |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 372,210.55 ✓   | 372,210.55           |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |                |                      |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 1,488,842.16   | 1,488,842.16         |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |                | <b>1,861,052.71</b>  |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |                | <b>3,189,752.56</b>  |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |                |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |                |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |                |                      |
| 6111            | Remuneraciones   | 2,510,158.53 ✓ | 2,510,158.53         |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |                |                      |
| 6121            | Servicios Básicos  | 2,402.30 ✓     | 1,599,069.71         |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 1,398,000.00 ✓ |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 76,043.78 ✓    |                      |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 12,000.00 ✓    |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 87,578.65 ✓    |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 13,078.98 ✓    |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 9,966.00 ✓     |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |                |                      |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 91,087.00 ✓    | 98,179.47            |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 7,092.47 ✓     |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |                | <b>4,207,407.71</b>  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |                |                      |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |                |                      |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 19,115.00 ✓    | 19,115.00            |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |                |                      |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 191,475.80 ✓   | 562,123.30           |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 370,647.50 ✓   |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |                | <b>581,238.30</b>    |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |                | <b>4,788,646.01</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |                | <b>-1,598,893.45</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

HECTOR RAUL MENDOZA  
ALCALDE MUNICIPAL



FIRMA:

NOMBRE:

LEDYS ANEY VALDEZ MEZA  
CONTADOR MUNICIPAL



Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/06/2021

Fecha Final: 30/06/2021

0s+js/j9JmejdBIQRckWs6Xil+jRTRS0lumgfmndwQ8AAENoh7MaofGXAGAyB6Fcj1zEWQ8RgZanPrNj9imrNgv4YKKWnt2aOsM5Ons9t8H2J384jvwTEZQFHDFAvMm0ILwSu9hnhexxwbnm8Diu8/QAS4sPHpiHgrcS14Tlj84HJNPHIN 8W248esbnnLjCfobeBN5I5QluTGgMhpEzf/nEtM4IX+RX4sOAItszsQ=